Управление образования администрации

Николаевского муниципального района

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

 имени Виктора Романовича Поликанова

р.п. Многовершинный Николаевского

муниципального района Хабаровского края

        ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

1 0 . 1 1 . 2 0 2 5  №  261--осн

р.п. Многовершинный

О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников

МБОУ СОШ р.п. Многовершинный.

       На основании постановления администрации Николаевского муниципального

района от 25.09.2025 № 1071-па «О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных

организаций дополнительного образования детей, подведомственных управлению

образования администрации Николаевского муниципального района Хабаровского

края  от 28.07.2025г. № 850-па№,  приказа управления образования от 07.11.2025г.

№ 412-осн.р. «Об организации работы по приведению в соответствие с

действующими нормативно-правовыми актами положений об оплате труда

работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организации,

дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций

дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования

администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края и

других локальных нормативных актов, устанавливающих систему оплаты труда в

организациях»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести  изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ р.п.

Многовершинный,   утвержденного  приказом  от 08.08.2025 № 177-осн.,  изложив

абзац  шестой пункта 1.4 в следующей редакции:

       «В случае выполнения работником работы в условиях, отклоняющихся от

нормальных, в том числе работы с вредными и (или) опасными условиями труда,

при совмещении профессий (должностей), сверхурочной работы, работы в ночное

время, выходные и нерабочие праздничные дни, при совмещении профессий

(должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или

исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения

от работы, определенной трудовым договором, а так же особые условия работы в

отдельном учреждении (группе, классе), оплата  за такую работу производится

сверх МРОТ. Педагогическим работникам, кроме условий указанных в настоящем

абзаце, оплата сверх МРОТ производится за следующую дополнительную работу,

не входящую в круг должностных обязанностей педагогического работника в

соответствии с квалификационными характеристиками по замещаемой им

должности - проверку тетрадей, заведование кабинетом, классное руководство,

выполнение работы, связанной с методической работой или наставнической

деятельностью (при наличии квалификационной категории "педагог-наставник",

"педагог-методист") и т.д.».

     2.  Внести соответствующие изменения в штатные расписания.

     3. Кострыкиной Е.А., инспектору по кадрам,  уведомить работников о вносимых

изменениях в систему оплаты труда    в установленные действующим

законодательством  Российской Федерации сроки и порядке.

     3.1.Заключить с работниками дополнительные соглашения к трудовым

договорам.

      4.Тимофеевой М.А., ответственной за размещение информации на

официальном сайте МБОУ СОШ р.п. Многовершинный, разместить приказ на

официальном сайте МБОУ СОШ р.п. Многовершинный.

       5.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1

января 2026г.

       6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                      И.А. Павлюкова